28 ноября 2019 года N 481-ОЗ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 1 ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА

"О СТАВКЕ НАЛОГА, ВЗИМАЕМОГО В СВЯЗИ С ПРИМЕНЕНИЕМ

УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ"

Принят

Постановлением

Новгородской областной Думы

от 27.11.2019 N 854-ОД

Статья 1

Внести в статью 1 областного закона от 31.03.2009 N 487-ОЗ "О ставке налога, взимаемого в

связи с применением упрощенной системы налогообложения" (газета "Новгородские ведомости"

от 07.04.2009, 06.11.2009, 11.03.2011, 03.02.2017, 03.11.2017, 02.11.2018) изменения, дополнив

абзацами следующего содержания:

"Установить налоговую ставку в размере 1 процента по налогу, взимаемому в связи с

применением упрощенной системы налогообложения, для налогоплательщиков, выбравших в

качестве объекта налогообложения доходы и осуществляющих вид деятельности, относящийся к

подклассу 32.99.8 раздела C Общероссийского классификатора видов экономической

деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), принятого Приказом Федерального агентства по

техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 года N 14-ст, при соблюдении ими

условий, установленных частью 2 пункта 2 статьи 7 областного закона от 24.12.2018 N 357-ОЗ "О

региональных, муниципальных, территориальных брендах, народных художественных промыслах

и ремесленной деятельности".

Установить налоговую ставку в размере 5 процентов по налогу, взимаемому в связи с

применением упрощенной системы налогообложения, для налогоплательщиков, выбравших в

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов, и

осуществляющих вид деятельности, относящийся к подклассу 32.99.8 раздела C Общероссийского

классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), принятого

Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января

2014 года N 14-ст, при соблюдении ими условий, установленных частью 2 пункта 2 статьи 7

областного закона от 24.12.2018 N 357-ОЗ "О региональных, муниципальных, территориальных

брендах, народных художественных промыслах и ремесленной деятельности".

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода, и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Губернатор Новгородской области

А.С.НИКИТИН

Великий Новгород

28 ноября 2019 года

N 481-ОЗ